
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

П Р И К А З

29.08.2022 № 124-о/д

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 12 г. Невинномысска

В целях создания эффективной среды наставничества в 
образовательной организации, на основании приказа Управления 
образования администрации города Невинномысска от 10.08.2022 № 277 о/д 
п р и к а з ы в а ю :

I . Раздел III «Выплаты компенсационного характера» дополнить 
пунктами:

3.5.8. Оплата за наставничество педагогических работников -  3 000,00 
рублей.

3.5.9. Оплата за внеурочное занятие «Разговоры о важном» классным 
руководителям -  7% от должностного оклада (ставки заработной платы) 
учителя.

2. Внести изменения в Раздел III «Выплаты компенсационного 
характера в п. 3.5.1 п.п. 1 изложив его в следующей редакции:

За индивидуальное обучение на дому больных детей (при наличии 
соответствующего медицинского заключения) учителям и другим 
педагогическим работникам из расчета педагогической нагрузки.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2022.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


